



ΕΝΩΠΙΟΝ

ΠΑΝΤΟΣ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΑΣ ΑΡΧΗΣ

ΕΞΩΔΙΚΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ

Παράσχεση στις 4/2/2021 & ώρα 16:30
Δικαστική Επιμελήτρια
Αθήνα

Του επαγγελματικού σωματείου με την επωνυμία «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΟΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ» και το δ.τ. Π.Ο.Β.Α.Σ., που εδρεύει στην [redacted] νομίμως εκπροσωπούμενο.

ΠΡΟΣ

Την ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΟ ΜΠΑΟΥ ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το δ.τ. «ECO BAU ΕΛΛΑΣ Μ.Ι.Κ.Ε.», που εδρεύει στην [redacted] νομίμως εκπροσωπούμενη.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ

Προς την α.ε. με την επωνυμία «PRIME APPLICATIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ», το δ.τ. «PRIME APPLICATIONS Α.Ε.», [redacted] και έδρα στο [redacted] νόμιμα εκπροσωπούμενη

Η εξωδίκως διαμαρτυρομένη είμαστε η Πανελλαδική Κλαδική Ομοσπονδία, δευτεροβάθμιο επαγγελματικό σωματείο του ν.1712/1987, η οποία εκπροσωπεί τους βιοτέχνες κατασκευαστές εφαρμογών αλουμινίου και σιδήρου όλης της χώρας. Μέλη μας είναι ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΕΡΑ (24) τοπικά κλαδικά πρωτοβάθμια επαγγελματικά σωματεία σε όλη την επικράτεια, ενώ είμαστε επίσης Ομοσπονδία – Μέλος της ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε.), η οποία είναι το τριτοβάθμιο ανώτατο επαγγελματικό σωματείο – συνδικαλιστική οργάνωση των μικρομεσαίων, ατομικών και εταιρικών, επιχειρήσεων στη χώρα.

Ως επαγγελματική οργάνωση – σωματείο, υπαγόμενο στον άνω νόμο, βασικό σκοπό έχουμε τη διαφύλαξη, μελέτη και προαγωγή των κοινών οικονομικών, κοινωνικών και επαγγελματικών συμφερόντων του Κλάδου μας, στο πλαίσιο της εξυπηρέτησης του



κοινωνικού συνόλου. Για την εκπλήρωση των καταστατικών σκοπών μας και συγκεκριμένα για την αποτελεσματικότερη προάσπιση και προαγωγή των συμφερόντων των μελών μας, έχουμε έννομο συμφέρον να διεξάγουμε κάθε νόμιμη εξώδικη και δικαστική ενέργεια με στόχο τη διεκδίκηση των δικαιωμάτων τους, την επίλυση των ζητημάτων που εκάστοτε προκύπτουν, καθώς και την περιφρούρηση των επαγγελματικών, οικονομικών και κοινωνικών συμφερόντων των μελών μας.

Κυρίως και ιδίως, έχουμε καταστατική υποχρέωση να εντοπίζουμε και αποκρούουμε κάθε παράνομη ενέργεια που συκοφαντεί δυσφημιστικά τον Κλάδο συνολικά και το κάθε μέλος του ξεχωριστά.

Η καθής είσθε η εταιρεία, η οποία την 13 Νοεμβρίου 2020 στη γνωστή ευρείας θέασης και ανάγνωσης ενημερωτική ιστοσελίδα www.newbeast.gr, ιδιοκτησίας της α.ε. προς την οποία κοινοποιείται η παρούσα προς γνώση της και για τα νόμιμα, δημοσίευσε «άρθρο - διαφήμιση» υπό τον παραπλανητικό τίτλο «Η αλήθεια σχετικά με τα κουφώματα αποκαλύπτεται», προσβάσιμο έκτοτε έως και σήμερα διαρκώς στον άνω ιστότοπο, με τα ακόλουθα στοιχεία (<https://www.newsbeast.gr/greece/arthro/6815256/i-alitheia-schetika-me-ta-koyfomata-apokalyptetai>).

Το εν λόγω δημοσίευμα βρίθει ψευδών, αβάσιμων και ανυπόστατων ισχυρισμών, αναφορικά με την ελληνική αγορά κουφωμάτων αλουμινίου αλλά και συνθετικών, προκαλώντας στους ενδιαφερόμενους αλλά και στο ευρύ αναγνωστικό κοινό την εσφαλμένη και ανακριβή εντύπωση ότι δήθεν οι ελληνικές εταιρείες – βιοτεχνίες – βιοτέχνες κατασκευής κουφωμάτων αλουμινίου και συνθετικών είναι αναξιόπιστες και μη πιστοποιημένες, διότι δήθεν δεν διαθέτουν την απαιτούμενη τεχνογνωσία, ενώ δήθεν χρησιμοποιούν υλικά Β' κατηγορίας, εν γνώσει σας ως προς την αναλήθεια των αναγραφόμενων και ως προς τον απαξιωτικό και συκοφαντικό χαρακτήρα τους. Το άρθρο αυτό αναγνώστηκε και εξακολουθεί να αναγιγνώσκεται από απροσδιόριστο και οπωσδήποτε πολύ μεγάλο αριθμό επισκεπτών της ως άνω ιστοσελίδας σε όλη την Ελλάδα.

Προκαλεί δε ιδιαίτερα αρνητική εντύπωση το ύφος και το πλήθος των αναληθών και συκοφαντικών ισχυρισμών που διαλαμβάνονται στο ως άνω δημοσίευμα για την ελληνική αγορά κουφωμάτων αλουμινίου και συνθετικών, καθώς από απλή ανάγνωση του επίμαχου άρθρου είναι πασίδηλο ότι η εταιρεία σας επιδίδεται σε άκριτη, όσο και

αστήρικτη, επίθεση σε βάρος των Ελλήνων Βιοτεχνών κατασκευαστών κουφωμάτων αλουμινίου και συνθετικών συλλήβδην.

Ειδικότερα και μεταξύ άλλων, στο άνω δημοσίευμα εμπεριέχονται οι εξής ψευδείς, δυσφημιστικοί και συκοφαντικοί ισχυρισμοί και διαδόσεις αυτολεξεί, διατηρουμένων των γραμματικών και συντακτικών σφαλμάτων:

«..Αυτό συμβαίνει γιατί στην Ελληνική αγορά κουφωμάτων το τοπίο είναι θολό.. Υπάρχουν πολλοί κατασκευαστές ή έμποροι που λένε ότι έχουν πιστοποίηση, κατασκευάζουν όμως κουφώματα ο κάθε ένας με τον δικό του τρόπο (όχι πάντα με τον σωστό) χρησιμοποιώντας υλικά και μέρη που είναι πολλές φορές δεύτερης ποιότητας με χαμηλότερο κόστος (μηχανισμούς – τζάμια – εξαρτήματα κλπ.) και χωρίς να ακολουθούν ως όφειλαν τις προδιαγραφές που έχει ορίσει ο παραγωγός των συστημάτων πορτών και παραθύρων γιατί πολύ απλά τους δίδετε μια πιστοποίηση και από εκεί και πέρα δεν του ελέγχει κανένας όπως γίνεται στο εξωτερικό, παρόλα αυτά θα σας πουν ότι τα δικά τους κουφώματα είναι τα καλύτερα και με επιχειρήματα μάλιστα, κρύβοντας σας την αλήθεια με στόχο να σας πουλήσουν..Όλα τα μέρη, τα εξαρτήματα και οι μηχανισμοί που χρησιμοποιούνται είναι ότι καλύτερο υπάρχει στην Ευρωπαϊκή αγορά..Αντίθετα εδώ στην Ελλάδα τα περισσότερα εργοστάσια παραγωγής προκειμένου να διατηρήσουν χαμηλά το κόστος παραγωγής ώστε να μπορούν να ανταπεξέλθουν στον ανταγωνισμό χρησιμοποιούν υλικά που δεν είναι Α ποιότητας μόνον και μόνον λόγο της τιμής τους, αυτό όμως όπως καταλαβαίνετε έχει αντίκτυπο στην λειτουργικότητα και την αντοχή στον χρόνο που έχουν τα κουφώματα που προσφέρουν.»

Η πραγματικότητα όμως, την οποία ασφαλώς γνωρίζετε, είναι εντελώς διαφορετική από όσα διαδίδετε, το δε επίμαχο άρθρο είναι αναληθές και συκοφαντικό για τους ακόλουθους λόγους:

1. *«Όλα τα μέρη, τα εξαρτήματα και οι μηχανισμοί που χρησιμοποιούνται (σ.σ. από την εταιρεία σας) είναι ότι καλύτερο υπάρχει στην Ευρωπαϊκή αγορά».* Ο ισχυρισμός είναι προδήλως αόριστος και αβάσιμος, καθώς πουθενά στο ως άνω άρθρο δεν αναφέρεστε στις προδιαγραφές των εξαρτημάτων και των μηχανισμών που εσείς χρησιμοποιείτε, πολλώ μάλλον δεν προβαίνετε σε καμία

σύγκριση με τα εξαρτήματα και τους μηχανισμούς που χρησιμοποιούνται στην ελληνική αγορά.

2. *«Αντίθετα εδώ στην Ελλάδα τα περισσότερα εργοστάσια παραγωγής προκειμένου να διατηρήσουν χαμηλά το κόστος παραγωγής ώστε να μπορούν να ανταπεξέλθουν στον ανταγωνισμό χρησιμοποιούν υλικά που δεν είναι Α ποιότητας μόνον και μόνον λόγω της τιμής τους, αυτό όμως όπως καταλαβαίνετε έχει αντίκτυπο στην λειτουργικότητα και την αντοχή στον χρόνο που έχουν τα κουφώματα που προσφέρουν».* Ο ως άνω ισχυρισμός σας είναι εντελώς ανυπόστατος, πολλαπλώς ψευδής και συκοφαντικός, καθώς χωρίς αποδείξεις και στοιχεία αναφέρεστε στην ποιότητα των υλικών που χρησιμοποιούν οι ελληνικές εταιρείες κατασκευής κουφωμάτων αλουμινίου και τα οποία λόγω του ότι, όπως ισχυρίζεστε, δήθεν δεν είναι υψηλής ποιότητας και διαλογής, έχουν αρνητικό αντίκτυπο στη λειτουργικότητα και την αντοχή των κουφωμάτων. Προς κατάρριψη του ισχυρισμού σας, σας γνωρίζουμε ότι εμπεριστατωμένες μελέτες για κουφώματα, αποδεικνύουν ότι η διάρκεια αντοχής των κουφωμάτων αλουμινίου είναι μεγαλύτερη από αυτή των κουφωμάτων PVC.
3. *«Υπάρχουν πολλοί κατασκευαστές ή έμποροι που λένε ότι έχουν πιστοποίηση, κατασκευάζουν όμως κουφώματα ο κάθε ένας με τον δικό του τρόπο (όχι πάντα με τον σωστό) χρησιμοποιώντας υλικά και μέρη που είναι πολλές φορές δεύτερης ποιότητας με χαμηλότερο κόστος (μηχανισμούς – τζάμια – εξαρτήματα κλπ.) και χωρίς να ακολουθούν ως όφειλαν τις προδιαγραφές που έχει ορίσει ο παραγωγός των συστημάτων πορτών και παραθύρων γιατί πολύ απλά τους δίδετε μια πιστοποίηση και από εκεί και πέρα δεν του ελέγχει κανένας όπως γίνεται στο εξωτερικό, παρόλα αυτά θα σας πουν ότι τα δικά τους κουφώματα είναι τα καλύτερα και με επιχειρήματα μάλιστα, κρύβοντας σας την αλήθεια με στόχο να σας πουλήσουν.»* Από τον άνω ισχυρισμό σας δημιουργείται το εύλογο ερώτημα πώς είναι δυνατόν να γνωρίζετε την ποιότητα των υλικών που χρησιμοποιεί ο κάθε κατασκευαστής αλουμινίων, καθώς και το είδος της πιστοποίησης που αυτός διαθέτει. Με τις προσβλητικότερες και συκοφαντικές διατυπώσεις σας, προβαίνετε σε απλουστευμένες γενικεύσεις για το σύνολο των βιοτεχνών κατασκευαστών κουφωμάτων αλουμινίου στην ελληνική αγορά, έχοντας πλήρη άγνοια επίσης για τον τομέα των ελέγχων που

διενεργούνται στην Ελλάδα ως προς την αρτιότητα της κατασκευής και την τήρηση των προδιαγραφών. Η εταιρεία σας, επιδίδεται σε προκλητική απαξίωση της ελληνικής αγοράς δηλώνοντας ευθαρσώς ότι οι Έλληνες κατασκευαστές αποκρύπτουν από το αγοραστικό κοινό πραγματικά ελαττώματα για το προϊόν το οποίο κατασκευάζουν.

4. Είναι απολύτως παραπλανητικό για το αναγνωστικό και εν δυνάμει αγοραστικό κοινό του επίμαχου δημοσιεύματος, να δηλώνετε επίσης ότι δίδετε εγγύηση 12 ετών για τα κουφώματα PVC που διακινεί η εταιρεία σας, ενώ σε άλλο σημείο να αναφέρεστε σε εγγύηση 15 ετών. Όπως άριστα γνωρίζετε, το εργοστάσιο Πολωνίας, στο οποίο κατασκευάζονται τα κουφώματα PVC, από το οποίο προμηθεύεται τα κουφώματα η εταιρεία σας, όπως εσείς αναφέρετε (*«Εμείς εδώ στην Eco Bau το κάνουμε διαφορετικά από όλους τους άλλους που πουλάνε κουφώματα PVC, προσφέρουμε Συνθετικά κουφώματα PVC του Γερμανικού οίκου Aluplast και είμαστε η μοναδική εταιρεία στην Ελλάδα που τα κουφώματά μας κατασκευάζονται στο μεγαλύτερο εργοστάσιο παραγωγής κουφωμάτων PVC της Ευρώπης την Eko Okna το οποίο βρίσκεται στην πόλη Katowice στην Νοτιοδυτική Πολωνία στα σύνορα με Τσεχία και Γερμανία. »*), η μέγιστη διάρκεια εγγύησης που παρέχει είναι τα 5 έτη, όπως προκύπτει από τον κάτωθι σύνδεσμο, στον επίσημο ιστότοπο της εταιρείας EkoOkna: https://pliki.ekookna.pl/files/en/Prints,%20contracts,%20forms,%20warranty%20cards/Warranty%20Card/warranty_period_for_products_EN.pdf

Επειδή το επίμαχο δημοσίευμα είναι αναληθές και συκοφαντικό για την Π.Ο.Β.Α.Σ., όπως αναλυτικά παρουσιάσαμε, δεδομένου ότι θίγει ευθέως την Ομοσπονδία μας, κάθε σωματείο – μέλος μας, κάθε επιχείρηση ατομική ή εταιρική – μέλος εκάστου σωματείου και γενικά όλο τον Κλάδο, αφού συλλήβδην προσάπτονται συμπεριφορές που δεν έχει επιδείξει και είναι καταδικαστέες στην συνείδηση του καθενός.

Επειδή υπό την ιδιότητα μας ως συλλογικός θεσμικός φορέας εκπροσώπησης των βιοτεχνών αλουμινοσιδηροκατασκευαστών έχουμε έννομο συμφέρον να επιδιώξουμε με κάθε νόμιμο μέσο την επανόρθωση του ανωτέρω προσβλητικού για τον Κλάδο δημοσιεύματος και την αποκατάσταση της αλήθειας.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ

και όσους νόμιμα προσθέσουμε

και με ρητή επιφύλαξη παντός νομίμου δικαιώματος μας

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΟΜΑΣΤΕ ΕΝΤΟΝΟΤΑΤΑ για το ως άνω αναληθές, προσβλητικό και συκοφαντικό δημοσίευμα σε βάρος της Π.Ο.Β.ΑΣ., των μελών της και όλου του Κλάδου και

ΣΑΣ ΚΑΛΟΥΜΕ όπως εντός 24 ωρών από την νόμιμη κοινοποίηση της παρούσας, προβείτε σε άμεση αφαίρεση του ως άνω δημοσιεύματος από την ιστοσελίδα www.newsbeast.gr, σε αφαίρεση του από τον ιστότοπο σας <https://www.eco-bau.gr>, σε ανάκληση αυτού, καθώς και σε επανόρθωση με δημοσίευση του παρόντος στις άνω ιστοσελίδες σε αντίστοιχη θέση προβολής με το επίμαχο δημοσίευμα.

ΑΛΛΩΣ, σας δηλώνουμε ότι θα απευθυνθούμε στην Αστική και Ποινική Δικαιοσύνη εναντίον σας για την αποκατάσταση της νομιμότητας και την αποζημίωση μας ένεκα της συμπεριφοράς σας.

Με τη ρητή επιφύλαξη παντός νόμιμου δικαιώματός μας, αρμόδιος δικαστικός επιμελητής παραγγέλλεται να επιδώσει νόμιμα την παρούσα σε αυτήν προς την οποία απευθύνεται και σε αυτήν προς την οποία κοινοποιείται προκειμένου να λάβει γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες.

ΑΘΗΝΑ, 3 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021

Ο ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΒΑΣ

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΑΓΙΑΤΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
της Πανελλαννίας Ομοσπονδίας
Βιοτεχνών Αλουμινίου & Σιδήρου



ΣΩΤΗΡΗΣ ΑΝ. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ
ΣΚΟΥΦΑ 66, ΑΘΗΝΑ, 106 80
Τ. 210 3300460-1, Φ. 210 3814619
ΑΦΜ 043940509, ΔΟΥ Δ' ΑΘΗΝΩΝ
Κ. 6932 434458, papamihails@dsa.gr